
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA POLIZIA LOCALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

  

 

- Ufficio Polizia Locale - 
 

 

 N.     22 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI ANCITEL ACI 

PRA           

Del  

         22/05/2021  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

 

VISTO  l’ articolo  107 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in ordine alle funzioni e alle responsabilità 

dei Dirigenti degli Enti Locali;; 

 

 

VISTI gli articoli 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che recano disposizioni per la 

gestione delle fasi della spesa;  

 

 

VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la 

gestione provvisoria ; 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

VISTO  il Decreto Sindacale con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Settore; 

 

 

ATTESA la propria competenza in quanto trattasi di atto di gestione. 

 

 

VISTA l’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai fini della adozione del presente 

atto; 

 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata 

la presenza di situazioni di conflitto di interessi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2021 occorre rinnovare gli abbonamenti ai servizi dell’Ufficio di 

P.L.: Servizio Ancitel compreso la consultazione dell’archivio veicoli rubati  e Servizio ACI-PRA; 

 

 

CONSIDERATO che la società  ANCITEL  s.p.a e Ancitel e ACI-PRA sono fornitori degli 

abbonamenti per quanto riguarda le visure del C.d.S; 

 

DATO ATTO che il rinnovo di tali licenze si rende necessario in quanto strumenti indispensabili 

per lo svolgimento delle normali pratiche dell’Ufficio;  

 

PRESO ATTO che gli importi per l’assistenza dei programmi e il rinnovo abbonamenti per l’anno 

2021 ammontano a: € 765,29 oltre iva per ANCITEL s.p.a., € 546,28 oltre iva per ACI-PRA; 

 

RITENUTO autorizzare le società di seguito indicate e contestualmente procedere all’impegno di 

spesa degli importi riportati affianco ogni società: 

- ANCITEL s.p.a. con sede in Roma in via dei Prefetti 46 per un importo pari a € 765,29 oltre 

iva 22%, per un totale di € 933,65; 

- ACI con sede in Roma in via Marsala 8 per un importo pari a € 546,28 oltre iva 22% per un 

totale di € 666,46; 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare per l’anno 2021 il rinnovo per l’assistenza dei programmi e il rinnovo abbonamenti 

citati in premessa forniti dalle società:   

 

- ANCITEL s.p.a. con sede in Roma in via dei Prefetti 46 per un importo pari a € 765,29 oltre 

iva 22%, per un totale di € 933,65; 

- ACI con sede in Roma in via Marsala 8 per un importo pari a € 546,28 oltre iva 22% per un 

totale di € 666,46; 

 

Di impegnare a tale scopo la spesa totale di €. 1.600,11 iva inclusa trova copertura per €. 1.600,11  

al capitolo 1265/2 del bilancio 21/23;  

 

di impegnare  in favore delle ditte di cui sopra -  ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e 

del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 – la spesa totale di €. 1.600,11 iva 

inclusa,  somma corrispondente ad una obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione 

all’esercizio  in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz.    2021  

Cap./Art. 1265/2 Descrizione Rinnovo abbonamenti ACI  PRA  e Ancitel 

Codice 03.01.1 

03.01.1 
Miss./Progr. 03/03 PdC finanziario U. 1030101000 

U.1030102008 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COFOG 03.1 

03.1 
Compet. Econ.  Anno 2021 Spesa non ricorr.     // 

CIG Z4631D222E CUP  Non presente 

Creditore 
Ancitel 

Aci PRA 

Causale Rinnovo abbonamenti 

Modalità finan. Entrate correnti 

Imp./Pren. n. 
=== Importo      €. 1600,11 Frazionabile in 

12 
====== 

 

 

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica:   

 

 

 

 
 
 

 
      

 

DI DARE ATTO che  l’istruttoria, ai fini della adozione del presente atto, è stata espletata dal 

Sig._____________________,  quale Responsabile del Procedimento ex L. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

 

 IL RESPONSABILE  AREA POLIZIA 

LOCALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Firmato digitalmente 
Stefanucci Luigi 

 

 

  

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Vignanello, lì  _________________________ 

 

 IL RESPONSABILE  

AREA POLIZIA LOCALE - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE 

 

Stefanucci Luigi 

 

 

 

 

 

Data prevista emissione fattura Esigibilità dell’obbligazione Importo 

 31/12/2021 

31/12/2021 

€ 933.65 

€ 666.46 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Stefanucci Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


